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Konform Ligjit mbi Prokurimin Publik nr 04/L- 04W plotésur me ligjin
Nr 05/1.-068 dhe ligjin nr 05/L-92 Ligji mbi Prokurimi ne Kosov,pérkatesisht
neni 108/A pika 2 dhe neni 6 pika 1 e Rregullave pér parashtrimin e kerkesave pér
Rishgyrtim per Vendim te Autoritetit Kontraktues , Zyra e Prokurimit né Drenas
nxjerré :
VENDIM
1.Refuzohet si e pabazuar kerkesa e operatorit ekonomik “TRASING GROUP
SHPK " kunder vendimit té autoritetit kontraktues “Asfaltimi i rrugés Llapushnik-Berishé -
projekt tre viegar” me nr 611-23-1561-5-2-1 si e pabazuar
OE ka paraqitur kerkesé pér rishqyrtim te AK me datén 05.05.2023 kunder vendimit te
AK dhe refuzohet si e pabazuar.
Argumentet ¢ refuzimit te kerkeses per ri-shqyrtim jane si me poshte :
1. Lidhur me pretendimet ¢ juaj per piken e pare te kerkese se rishqyrtimit ,
pergjigia ¢ AK eshte:
Tek pika 2 ne kushtet per pjesémarje kérkohet udhéheqgés i projektiti diplomuar
ne Ndertimtari — master Infrastruktr rrugore : ndérsa OE ka paragitur
menaxherin e projektit Doruntina Elshani me diplome Infrastrukturore
Transporti e diplomuar ne Tirane-Shqiperi e cila mendojmé e nuk i plotéson
kriteret e kérkuar sipas Dosjes se Tenderit, duke u nisur prej asaj se inxhinieri I
transportit ka te ndara ne rrugor,hekurodhor, ajror ,ujor. Ne kemi ne njoftim per
kontrate dhe DT si kriter per infrastuktura rrugore.
2.Lidhur me pretendimet ¢ juaj per piken e dyte te kerkese se rishqyrtimit ,
pergjigja ¢ AK eshteqe:
Ju keni dérguar listén origjinal te makinerive mirépo tek kamionét nga lista nr

9-16( Vetem 3 kamiona jané té regjistruar, ndérsa pjesa tjetér e paraqitur nuk

.




kane regjistrim dhe me kete vértetohet se nuk i plotéson kushtet dhe kriteret e
kryera sipas DT.), Sa i perket pretendimeve tuaj se nuk eshte kerkuar sigurimi
dhe validitieti 1 regjistrimit ne NJK dhe DT , eshte e pabazuar dhe e
jashteligjshme sipas ligjeve ge cdo mjete qe qarkullon neper rruget e RKS-se
duhet te jete I regjistruar me libereze valide dhe kryerjen e kontrollave te
nevojshme.te mjetit.

3.Njé Inxhinier i Diplomuar i Gjeodezisé, nje gjeodet me pérvoje min 5 vite( nga daia e

diplomimit ) ne lemine e gjeodezise.

Ndersa kompania Trasing Group ka ofruar Bachelor Gjeodezie dmth nuk 1 plotson

kushtet sipas NjK dhe DT,

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne Oshp ne afate prej 10 dite .




